UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA
FACULTAD DE HUMANIDADES Y EDUCACION
ESCUELA DE HISTORIA
PLAN DE ESTUDIOS
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Total 64 créditos

CICLO BASICO

0301 Técnicas de la Investigacion Documental | ninguna
0302 Técnicas de la Investigacion Documental Il 0301

0303 Técnicas de la Investigacion Documental lli 0301 0302
0304 Técnicas de la Investigacién Documental IV 0301 0302 0103
0305 Geografia Histdrica General ninguna
0306 Fundamentos del Derecho Publico y Privado ninguna
0307 Antropologia ninguna
0308 Introduccidn a la Filosofia ninguna
0309 Introduccion a las Ciencias Sociales ninguna
0310 Formaciones Socio-Economicas 0309
0311  Estadistica ninguna
0312  Estadisticall 0311
0313 Demografia Histdrica 0311 0312
0314 Introduccidn a la Historia Universal ninguna
0315 Introduccion a la historia de América ninguna
0316 Introduccion a la Historia de Venezuela ninguna
0317 Francés | ninguna
0318 Francés Il 0317
0319 Francés Il 0318
0361 Francés (Suficiencia)

0351 Inglés | ninguna
0352 Inglés Il 0351
0353 Inglés lll 0351 0352

0362 Inglés (Suficiencia)

0354 Italiano | ninguna
0355 Italiano I 0354
0356 Italiano 1l 0354 0355
0363 Italiano (Suficiencia)
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Total créditos ciclo basico 72



0320
0321
0322
0323
0324
0325
0326
0327
0328

0340
0341
0342
0343
0344
0357
0358
0359

0347
0348
0349
0350

Historia de la Ciencia y de la Técnica
Analisis Sociologico

Economia Politica

Historia Econdmica Siglo XX

Historia de la Historiografia Universal
Historia de la Historiografia Venezolana
Historia de las Ideas Politicas y Sociales
Teoria y Método de la Historia

Filosofia de la Historia

Historia de Venezuela Colonial
Historia de Venezuela siglo XIX
Historia de Venezuela siglo XX
Economia de Venezuela Contemporanea
Geografia Historica de Venezuela
Historia Universal Moderna

Historia Universal Contemporanea
Historia de América Independiente
Seminario |

Seminario Il

Seminario Il

Seminario IV

Electiva |

Electiva ll

Electiva lll

Monografia (Trabajo de licenciatura)

ninguna
ninguna
ninguna
0322
ninguna
0324
0324
0324
0324
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Total 27 créditos

ninguna
0340
0340 0341 0357
ninguna
ninguna
ninguna
0357
0357
0304
0304
0304
0304
ninguna
ninguna
ninguna
0345 0346
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Total 63 créditos



0335
0336
0337
0338
0339
0365
0366
0367

0347
0348
0349
0350

0329
0330
0331
0332
0333
0334
0359
0360

0347
0348
0349
0350

Culturas Indigenas de americanas
Historia de América colonial
Historia de América Independiente
Historia contemporanea de los Estados Unidos
Geografia Historica de América
Historia Universal Moderna
Historia Universal contempordanea
Historia de Venezuela siglo XX
Seminario |

Seminario ll

Seminario lll

Seminario IV

Electiva |

Electiva ll

Electiva lll

Monografia (Trabajo de licenciatura)

Historia Antigua
Historia Medieval
Historia Universal Moderna
Historia Universal Contemporanea
Historia de Asia
Historia de Africa

Historia de América Independiente
Historia de Venezuela siglo XX
Seminario |

Seminario ll

Seminario lll

Seminario IV

Electiva |

Electiva Il

Electiva Ill

Monografia (Trabajo de licenciatura)

ninguna
0335
0336 0365
0365
ninguna
ninguna
0365
0365
0304
0304
0304
0304
ninguna
ninguna
ninguna

WWWWwwwwPpbdbpdaoase

0345 0346 10

ninguna
0329
0330
0331
ninguna
0331
0331
0331
0304
0304
0304
0304
ninguna
ninguna
ninguna

Total 63 créditos
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Total 63 créditos



